Nomer 557/E/O/2014 pada 17 Oktober 2014 tentang izin Pendirian Universitas

Nahdlatul Ulama Indonesia di Kota Jakarta Pusat Provinsi Daerah Khusus Ibukota

Jakarta yang diselenggarakan oleh Organisasi Nahdlatul Ulama. UNUSIA resmi

mendapat izin operasional pada tanggal 18 Juni 2015 atau 1 Ramadan 1436

Hijriyah (Website Unusia, 2023).

Pada tahun 1998, Pengurus Besar Nahdlatul Ulama (PBNU) melalui SK

PBNU membentuk sebuah yayasan yang diberi nama Yayasan Perguruan Tinggi

Nahdlatul Ulama (YPTNU). Kemudian pada tahun 1999, yayasan ini

berkerjasama dengan para tokoh Nahdlatul Ulama untuk merencanakan berdirinya